r
0

SECRITART{ D.{ SAME
Gorerno do [strdo do Cerú >o De\

b
fi

o
P

,,Y) ô4\
'2\ UCISVALE

CISVALE
Corsónclo Púnlrco DE SAúDE INrrRrrornATrvo Do Vnrr Cunu

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERÁL SAMPAIo - ITAPAJÉ . PENTECo$E . PARACURU - PARAIPABA. SÀo GoNçALo Do ATúÁRÂNTE

SÂo Lurz Do CURU - TEluçuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO O2Ol20í7

Aos 08 (oito) dias do mês de Janeiro de 20'18 (08.01.2018), às 09h35min, na sala
de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do
Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Sra. Claudia
Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza Freitas e âinda as empresas; 0í-
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIçOS LTDA- ME inscrita no CNPJ No

08.'t58.279l000143 representada pelo o Sr JONATHAN FERREIRA VIEIRA inscrito no
CPF sob o no 049.529.883-25; para realização dos atos referentes ao PREGÃO
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, de no 02012017-PP, que tem por

objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de
informática para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
lnterfederaüvo do Vale do Curu - CISVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira
informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do
dia 20 de Dezembro de 2017, e assim prosseguindo, foi iniciada a sessão com o
recebimentos dos documentos de credenciamento juntamente com os envelopes de
Proposta de Preço e documentos de Habilitaçâo, prosseguindo foi veriÍicada os
documentos apresentado pela licitante presente a qual foi credenclada, 01- MARINHO
SOARES COMERCIO E SERVIçOS LTDA- ME inscrita no CNPJ No 08.458.2791000í-
63; por esta em conformidade com as normas editalícias. Prosseguindo, Íoi iniciada a
abertura dos envelopes proposta de preços, a qual foi solicitado que fosse rubricada
pelos presentes para analise e conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo apos
deu se inicio a etapa de lances verbais conforme mapa de comparativo em anexo, do
conhecimento da licitante, chegando-se ao seguinte valor a empresa MARINHO
SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME foi declarada vencedora do total com o

valor de R$ 203.529,00 (Duzentos e três mil, quinhentos ê vinte ê nove reais), assim,
a pregoeira, bem como os demais membros da equipe de apoio, verificaram a

observância das disposições contidas no edital do pregão presencial no O2O|2O17-

CISVALE, na lei no '10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas alterações posteriorês, e,

ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase seguinte, à análise da
documentaçâo de habilitação da referida empresa onde a mesma foi declarada
HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na integra as normas editalícias e as normas

da lei no 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as da Lei no

10.520102, bem como o Decreto No 6.204107, Art 3'. Prosseguindo a pregoeira

questionou o licitante presente quanto á possibilidade de interposição de recurso, tendo

R.ua ruaci sampalo Pontes no1696B - Centro - caucaia-CE - CEP:61.600-150
8 Fone/Fax: (e5) 3342-2767 Ct{Pl(ilF) no 12.768.835/OOO1-

www.cisya le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail.com
75

§&*À&-.r
õ

§ICRTIARIA DA SA[D[
Gorerno do E$ado do Cerrá

',u

-to Uê.

CISVALE
CISVALE

CoNsÓncIo PÚBLIco DE SAÚDE INTERFEDERATlvo Do VALE CURU
APUIARÉS. CAUCATA. GENERALSAMPAIo. ITÂPAJÉ - PENTECoÍE. PARÂCURU. PARÁIPABA. SÂo GoNÇALo Do AMÂRANTE -

SÃo Lurz Do CURU - TEluçuocA

desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado, a pregoeira,
declarou encerrada a presente sessão, e para constar, eu, Davi Souza Freitas lavrei á
presente Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes. Caucaia - Ce, 08 de
Janeiro de 2017 .

;Fr
o
o

u
c)
à.

Qiocu'r,o,3, 'ad^ ' \,&ú
CLAUDIA BERNARDA I

r'à D. L

ZA FRE
EQUIPE DE APOIOMEDEIROS

PREGOEIRA

Jo anFe ta tetra
MAR]NHO SOARES COMERC]O E

SERVIçOS LTDA- ME
CNPJ: 08.'t58.279/000'l 63

Rua tuaci Sampaio Pontês no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
I Fone/Far: (85) 3342-2767 CilPr(tlF) no 12.768.835/0001-75

www,cisva lê.com. br E-maill consorciocisvaleiogmail.com

//